
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/15446
Del : 31/12/2012
Esecutivo da: 31/12/2012
Proponenti : Servizio Viabilità

Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità

OGGETTO: 

Rinnovo contratto di manutenzione e servizio di assistenza del software Civilia Open della 
PUBLICA TOSCANA srl per l'anno 2013.
Cod. Bnf.: 20693.

     

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’

:

Premesso che:

- con Deliberazione n. 24 del 15.5.2012 il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di previsione annuale 
2012, unitamente al Bilancio Triennale 2012/2014 e la Relazione Previsionale e Programmatica;
- con Delibera di Giunta n. 285 dell'11.08.2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012;
    
        Preso atto che gli uffici Occupazione e Alterazione Suolo Pubblico della Direzione Nuove Infrastrutture 
e Mobilità per lo svolgimento delle attività di competenza sono dotati del programma Civilia Open distribuito  
da Publica Toscana S.r.l. – Terranuova Bracciolini (AR);

      Considerata la necessità di rinnovare il contratto di manutenzione per l’anno 2013 del software Civilia  
Open della Publica Toscana S.r.l.;

       Visto il preventivo pervenuto dalla Publica Toscana S.r.l. (allegato parte integrante), conservato agli atti  
presso questo ufficio, per il rinnovo del servizio di assistenza e manutenzione; 

       Dato atto, come si rileva dal parere di congruità, che dei servizi opzionali risulta necessario solo la parte  
riguardante  la  voce  “canone  ‘una   tantum’  per  teleassistenza”  per  un  importo  complessivo  pari  a  €. 
8.823,56.= oltre IVA; 

      Visto il parere di congruità del 26.11.2012 Prot. Gen. N. 157442 (allegato parte integrante) dell’offerta  
presentata dalla ditta Publica Toscana S.r.l. – Terranuova Bracciolini, rilasciato dal dott. Benedetto Femia del 
competente ufficio della Direzione Risorse Tecnologiche;

     Dato atto che è possibile l’acquisizione in economia del suddetto servizio ai sensi dell’art. 57, comma 2  
lettera b), e dell’art. 125, comma 11,  del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm., trattandosi di prestazione di importo 

 pag. 1



inferiore a € 40.000,00.= e, comunque, di prestazione esigibile unicamente dall’affidatario sopra individuato, 
trattandosi di attività di assistenza e manutenzione di un prodotto software soggetto di proprietà esclusiva 
dello stesso;

     Ritenuto, pertanto, opportuno procedere all’affidamento alla ditta Publica Toscana S.r.l. – Terranuova  
Bracciolini del servizio di cui trattasi, CIG: 47850582C7;

     Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

     Visto l’art. 81, comma 3, del vigente Statuto;

     Visto l’art. 23 del Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici;

      Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/00;

DETERMINA

    Per i motivi espressi in narrativa:

1. di affidare per l’anno 2013 il rinnovo del contratto di manutenzione del software Civilia Open alla 
Publica Toscana S.r.l. (Cod. Bnf.:.20693) per un importo di € 10.676,50.=, comprensivo di I.V.A. al  
21% CIG: 47850582C7;

2. di imputare la spesa di € 10.676,50.= al Cap. 33310 del Bilancio 2013, che presenta la necessaria 
disponibilità.

3. di dare atto che la presente spesa, per sua natura, non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi.

4. di prendere atto che il responsabile del procedimento è l’Ing. G. Carone

Firenze, lì 31/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Giuseppe Carone

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 31/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


